[image: image1.png]*
s

FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL  [i4°4,

Filiada & Confederagdo Brasileira de Futebol

FFDF BRASIL

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL- FFDF
O Presidente da Federação de Futebol do Distrito Federal- FFDF, na forma da parte final do artigo 14, inciso I, do Estatuto em vigor, convoca à todos os Clubes  associados com direito a voto, para Assembleia Geral Ordinária, a ocorrer no dia 11/04/2019, às 9:00 horas, em primeira chamada e não havendo quórum estatutário, far-se-a segunda chamada às 9:30horas, com qualquer número de membros presentes, no local: SAUS Q. 5, Bloco N, Ed. OAB - Asa Sul, Brasília - DF, tendo como  Ordem do Dia o seguinte: Apresentação, discussão e aprovação do relatório de atividades da FFDF e do Tribunal de Justiça Desportiva, assim como o balanço e contas do exercício econômico  desta instituição do ano de 2018, conjuntamente com o relatório do Conselho Fiscal.

Faz-se saber à todos que, os documentos contábeis estão disponíveis para consulta nesta Federação de segunda à sexta, a partir da data de publicação do presente Edital, durante o horário de expediente.

Brasília-DF, 20 de março de 2019.

                     [image: image2.jpg]4 O FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL

FV v F Filiada & Confederacdo Brasileira de Futebol

Oficio n°158/2017 — FFDF
Brasilia — DF, 08 de Dezembro de 2017

llustrissimo Senhor

Prezado Senhor, Venho presente solicitar a liberacdo como Permuta dos atletas
abaixo relacionados, para a Federacdo de Futebol do DF — FFDF, do vosso filiado
para o nosso filiado abaixo.

Atleta Adriano Ferreira Ardaia CBF 181.715
Atleta Julio Cesar Ferrari CBF 184.096
Atleta Jonatas Jabis ribeiro da Silva | CBF 174.099
Atleta Wendell Maksinczuk Ortega CBF 333.351
Clube de Destino Ceilandia Esporte Clube 00002/DF
Respeitosamente
Danie| 6 antos Vasconcelos
Presidente FFDF

Ao. Sr. Francisco Cezario de Oliveira
Presidente da Federacéo Sul Matogrossense de Futebol

SAUS Quadra 05, Bloco N, Edificio OAB, BRASILIA-DF - CEP: 70.0
Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22 INSC. GDF:

[image: image3]SAUS Quadra 05, Bloco N, Edifício OAB, BRASILIA-DF - CEP: 70.070-050
Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22

[image: image3]